
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

                                              Vigevano, 29/01/2018 

 

           Al Sito Web 

           All’Albo 

           Agli Atti  

        

OGGETTO: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo ai progetti “Per stare bene insieme”  
e  “A ciascuno il suo” - Codice identificativo  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
 
VISTA   la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le 
graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 
VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/200 DEL 10/01/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave  
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso  
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base, con la quale vengono autorizzati i 
progetti di questo Istituto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106   e   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 
 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106 € 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 € 44.697,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000337/U del 29/01/2018 12:24:01

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


2 
 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

NOTE IN MOVIMENTO € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

UN ORTO SULLA TAVOLA € 4.873,80 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

PAROLE IN GIOCO € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

CO-COSTRUIAMO LE 
NOSTRE ABILITA' 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LAB PER L'ACQUISIZIONE 
DI UN METODO DI 
STUDIO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LABORATORIO DI 
APPRENDIMENTO 
FACILITATO per DSA - 
ITALIANO 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LABORATORIO DI 
APPRENDIMENTO 
FACILITATO per DSA - 
MATEMATICA 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA   CLASSI   I 
(gruppo A) 
 
 
 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 

 

 

 

 
I progetti autorizzati 
dovranno essere realizzati 
entro il 31/08/2019. 
Si comunica che, per 
l’obbligo della trasparenza 
e della massima 
divulgazione, tutti gli 
elementi di interesse 
comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto: 
avvisi, bandi, pubblicità, 
etc, 
saranno tempestivamente 
affissi e visibili sul sito della 
scuola www. 

€ 5.082,00 

  MADRELINGUA   CLASSI   I 
(gruppo B) 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI  II 
(gruppo A) 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI  II 
(gruppo B) 

€ 5.082,00 



3 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI III 
(per KET) - gruppo A 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI III 
(per KET) - gruppo B 

€ 5.082,00 

 
VISTE le delibere n. 48 del 31/03/2017 del Collegio docenti e n. 13 del 03/04/2017 del Consiglio d’Istituto, 
con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto 
PON FSE 2014- 2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n.  1953 del 21/02/2017 Competenze di base; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 30/10/2017 di approvazione aggiornamento al P.T.O.F. di 
Istituto;  
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 dell’I.C. di Viale Libertà è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n   79   del 15/12/2017 
 
VISTO l'art. 6 c. 4 del D. I. 44/2001 che recita: "Le variazioni del Programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 del 

finanziamento concernente i progetti  PON -FSE, come di seguito specificato: Obiettivo specifico 10.2 –

Azione 10.2.1(Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità espressione creativa 

espressività corporea) e Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  -  

Codice identificativo          10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106   e   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 e l’iscrizione 

delle relative spese previste, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE Modello A  USCITE Modello A  

Aggregato Voce IMPORTO Scheda progetto IMPORTO 

04 -Finanziamenti da Enti 
territoriali da altre 
istituzioni pubbliche. 
01 -Finanziamento UE 
(Fondi vincolati) 

€ 19.911,60 P 
PON FSE 2014-2020 
10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106    

€ 19.911,60 

 

ENTRATE Modello A  USCITE Modello A  

Aggregato Voce IMPORTO Scheda progetto IMPORTO 

04 -Finanziamenti da Enti 
territoriali da altre 
istituzioni pubbliche. 
01 -Finanziamento UE 
(Fondi vincolati) 

€ 44.697,00 P 
PON FSE 2014-2020 
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 

€ 44.697,00 

 



4 
 

Per i Progetti si predispongono le Schede finanziarie (Mod. B) e le schede di sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 
2, c. 6, del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

         

  Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-01-29T10:27:40+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




